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Asia OKM:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi pelastuslain 

muuttamisesta (nuohous)

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää lausuntonaan sisäministeriölle ehdotuksesta seu-
raavaa. 

Ehdotuksen 63 §:ssä (Nuohoojan kelpoisuus) ehdotetaan, että nuohoojalla säilytetään 
nykyinen vaatimus nuohoojan ammattitutkinnon suorittamisesta. Säätelyn tavoitteena 
on varmistaa, että nuohoojilla on riittävä osaaminen nuohoustyön laadukkaaseen suo-
rittamiseen.

Ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteeseen kuuluvista ammatillisista perustutkin-
noista, ammattitutkinnoista ja erikoisammattitutkinnoista säädetään ammatillisen koulu-
tuksen tutkintorakenteesta annetulla opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella (tutkin-
torakenneasetus) (835/2014).

Opetus- ja kulttuuriministeriö on ammatillisen koulutuksen reformiin liittyen tehnyt am-
matillisen koulutuksen tutkintorakenteen uudistuksen yhteistyössä työelämän kanssa. 
Tutkintorakenteen uudistuksen lähtökohtana on ollut työelämän muutokseen vastaami-
nen ja yksilöiden erilaistuvien työurien ja – tehtävien huomioon ottaminen tutkintoja ke-
hitettäessä. Lisäksi muutoksen lähtökohtana on ollut tutkintorakenteen selkeyttäminen 
erityisesti ammatti- ja erikoisammattitutkintojen osalta, tutkintojen sisäisen joustavuu-
den lisääminen ja yksilöllisen suuntaamisen korostaminen, toisiaan lähellä olevien tut-
kintojen synergiaetujen hyödyntäminen osaamisen kasvattamisessa sekä tutkintojen 
uudistumisen nopeuttaminen.

Uusi asetus tulee voimaan 1.8.2017 alkaen. Tässä tutkintorakenteen muutoksessa 
nuohoojan ammattitutkinto tulee muuttumaan talotekniikan ammattitutkinnoksi 1.1.2019 
alkaen. Nuohoojan ammattitutkinto säilyy tutkintorakenteessa 31.12.2018 saakka, jon-
ka jälkeen se poistuu tutkintorakenteesta. Asetuksen voimaan tullessa voimassa ollei-
den säännösten mukaisia tutkintoja voitaisiin suorittaa 31.7.2020 asti. Opetushallitus 
valmistelee uudet tutkinnon perusteet talotekniikan ammattitutkintoon yhteistyössä työ-
elämän kanssa.
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Ehdotuksessa alueen pelastustoimelta poistettaisiin velvoite huolehtia nuo-
houspalvelujen järjestämisestä alueella. Nuohoojan koulutus on pääosin toteutettu op-
pisopimuskoulutuksena. Opetus- ja kulttuuriministeriö kiinnittää huomioita siihen, että 
esitysmuutokset eivät heikentäisi oppisopimuskoulutuspaikkojen saatavuutta ja näin 
vaikeuttaisi alan työvoiman saatavuutta tulevaisuudessa. Opetus- ja kulttuuriministeriö 
pitää tärkeänä työelämäyhteistyön kehittämisistä alan koulutuksen saatavuuden ja laa-
dun turvaamisessa.

Muilta osin opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole huomautettavaa esitykseen. 
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